CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

—–o0o—–

……., ngày… tháng… năm…

ĐƠN XIN GIẢM THUẾ THU NHẬP DOANH NGHIỆP

Kính gửi CHI CỤC THUẾ QUẬN A, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật thuế thu nhập doanh nghiệp 2008
Căn cứ Nghị định 218/2013/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật thuế thu nhập doanh nghiệp 2008
Tôi tên là: Nguyễn Văn B                                    Sinh năm: 19xx

Giấy chứng minh nhân dân số: 000000000 cấp ngày …/…/… tại Công an Thành phố Hà Nội.

Hộ khẩu thường trú: Thôn C, xã D, huyện E, tỉnh F

Chỗ ở hiện tại: Số nhà 00, phố…., phường……, quận….., thành phố Hà Nội

Số điện thoại liên hệ: 0123456789

Là người đại diện theo pháp luật của công ty cổ phần XYZ

Trụ sở công ty: số……,đường….., phường….., quận….., thành phố Hà Nội

Giấy phép hoạt động kinh doanh số 0000000 cấp ngày …/…/… tại Sở Kế hoạch và đầu tư thành phố Hà Nội.

Tôi xin trình bày Quý cơ quan một sự việc sau:

Ngày…/…/… công ty tôi được Sở Kế Hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp giấy đăng kí doanh nghiệp với lĩnh vực đăng kí là Vận tải. Hiện tại, công ty tôi có 100 lao động nữ, trong đó số lao động nữ chiếm trên 50% tổng số lao động có mặt thường xuyên.

Căn cứ Khoản 1 điều 17 nghị định 218/2013/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật thuế thu nhập doanh nghiệp 2008:

“Điều 17. Giảm thuế đối với các trường hợp khác

1.Doanh nghiệp sản xuất, xây dựng, vận tải sử dụng từ 10 đến 100 lao động nữ, trong đó số lao động nữ chiếm trên 50% tổng số lao động có mặt thường xuyên hoặc sử dụng thường xuyên trên 100 lao động nữ mà số lao động nữ chiếm trên 30% tổng số lao động có mặt thường xuyên của doanh nghiệp được giảm thuế thu nhập doanh nghiệp bằng số chi thêm cho lao động nữ, gồm:

a) Chi đào tạo lại nghề;

b) Chi phí tiền lương và phụ cấp (nếu có) cho cô giáo dạy ở nhà trẻ, mẫu giáo do doanh nghiệp tổ chức và quản lý;

c) Chi khám sức khỏe thêm trong năm;

d) Chi bồi dưỡng cho lao động nữ sau khi sinh con. Căn cứ quy định của pháp luật về lao động, Bộ Tài chính phối hợp với Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định cụ thể mức chi bồi dưỡng quy định tại Khoản này;

đ) Lương, phụ cấp trả cho thời gian lao động nữ được nghỉ sau khi sinh con, nghỉ cho con bú theo chế độ nhưng vẫn làm việc.

….”

Do vậy, tôi kính đề nghị Quý Cơ quan xem xét cho công ty tôi được hưởng chế độ giảm thuế thu nhập doanh nghiệp theo đúng quy định của pháp luật.

Kính mong Quý cơ quan xem xét, xử lý yêu cầu của tôi một cách nhanh chóng.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

                                                                  NGƯỜI LÀM ĐƠN

                                                                            (Ký và ghi rõ họ tên)